

### **Niederschrift**

## über die Sitzung des Jugend- und Kulturausschusses der Gemeinde Brodersdorf (BRODE/JU/02/2018) vom 24.09.2018

### **Anwesend:**

Vorsitzende/r

Frau Christa Vellage

<u>Mitglieder</u>

Herr Jörg-Christian Renz

Frau Irina von Guerard zugleich Protokollführerin

Gäste

Frau Heike Mews Gemeindevertreterin

Herr Ferdinand Mülder- von Guerard Bürgermeister

Beginn: 19:00 Uhr Ende 20:45 Uhr

Ort, Raum: 24235 Brodersdorf, Schönberger Str. 8,

Dorfgemeinschaftshaus

<u>Tagesordnung:</u> <u>Vorlagennummer:</u>

### - öffentliche Sitzung -

- Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Verpflichtung des bürgerlichen Mitglieds
- 3. Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Niederschrift der Sitzung des Jugend- u. Kulturausschusses vom 26.02.2018
- 6. Homepage für die Gemeinde Brodersdorf
- 7. Vorbereitung und Terminplanung der Brodersdorfer Veranstaltungen
- 8. Schaukasten "Ferienwohnungen"
- 9. Verschiedenes

#### - öffentliche Sitzung -

### TO-Punkt 1: Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Die Vorsitzende des Ausschusses Frau Christa Vellage eröffnet die Sitzung und begrüßt die Anwesenden sowie einen Bürger.

Sie stellt die form- und fristgerechte Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

### TO-Punkt 2: Verpflichtung des bürgerlichen Mitglieds

Der Bürgermeister, Herr Mülder-von Guerard, verpflichtet Frau Vellage als bürgerliches Mitglied des Jugend- und Kulturausschusses gemäß der Gemeindeverordnung auf die gewissenhafte und unparteiliche Wahrnehmung ihrer Aufgaben sowie zur Verschwiegenheit.

# TO-Punkt 3: Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)

Änderungen der TO liegen nicht vor.

### TO-Punkt 4: Einwohnerfragestunde

Anfragen von Einwohnern liegen nicht vor.

### TO-Punkt 5: Niederschrift der Sitzung des Jugend- u. Kulturausschusses vom 26.02.2018

Es liegen keine Einwände gegen die vorliegende Niederschrift des Jugend- und Kulturausschusses vom 26.02.2018 vor.

### TO-Punkt 6: Homepage für die Gemeinde Brodersdorf

Der Jugend- und Kulturausschuss fasst das Erscheinungsbild der **Homepage** der Gemeinde Brodersdorf folgendermaßen zusammen:

- das Erscheinungsbild ist nicht mehr zeitgemäß und nicht interaktiv.
- es fehlen der Veranstaltungskalender, aktuelle Hinweise, Angaben der Vermieter etc.

Das Ausschussmitglied Christian Renz erklärt sich bereit, die Homepage zu sichten und Vorschläge zu Verbesserung zu erarbeiten. Der Ausschuss ist sich einig, dass auch mit Kosten zu rechnen ist, die in einem nächsten Schritt zu ermitteln sind.

Die Anregung aus der GV, Mitglied bei Facebook zu werden, sehen die Anwesenden als kritisch an. Zu einem späteren Zeitpunkt soll im Rahmen eines Antrages an die GV darüber noch einmal nachgedacht werden.

## TO-Punkt 7: Vorbereitung und Terminplanung der Brodersdorfer Veranstaltungen

Die nächsten Veranstaltungen des Jugend- und Kulturausschusses bis Februar 2019 werden im Detail geplant und Verantwortlichkeiten festgelegt.

Grundlage ist der aktuelle **Veranstaltungskalender der Gemeinde Brodersdorf.** Frau Mews und Herr Koop geben wichtige Hinweise zu Einkaufsmengen und helfenden Bürgerinnen und Bürgern.

Ebenso liegt Frau Vellage der Ordner der ehemaligen Vorsitzenden des Jugend- und Kulturausschusses, Frau Vera Jacobsen, mit vielen Hinweisen vor.

Für die Organisation des Volkstrauertages, des Tannenbaumanleuchtens, der Schreibwerkstatt und Chronikgruppe sowie der Adventsfeier im Dezember werden Verantwortlichkeiten festgelegt.

### TO-Punkt 8: Schaukasten "Ferienwohnungen"

Frau Vellage schlägt vor, den TOP 8 vorzuziehen, da er im engen Zusammenhang mit TOP 6 steht. Frau Mews und Herr Koop berichten über das Zustandekommen des **Schaukastens** "**Unterkünfte in Brodersdorf"**.

Ursprünglich war Evi Opp initiativ und zuständig für den Schaukasten in der Dorfmitte. Inzwischen sind die Aushänge verblichen und zum Teil nicht mehr aktuell. Der Jugend- und Kulturausschuss möchte sich mit den Vermietern zusammensetzen und über die weitere Gestaltung und Finanzierung sprechen.

Christa Vellage übernimmt es, sich mit Evi Opp und/oder Sandra Hasselberg zu treffen, damit weiter geplant werden kann.

#### TO-Punkt 9: Verschiedenes

Mittwoch, 26.09.2018 Workshop zur E-Mobilität im Kreis Plön.

- Im Oktober 2018 gibt es einen offiziellen Termin zur Rattenbekämpfung im Gemeindegebiet.

Frau Vellage schließt die Sitzung des Jugend- und Kulturausschuss und verweist auf ein nächstes Treffen im Februar 2019.

gesehen:

gez. Christa Vellage
- Ausschussvorsitzende -

gez. Irina von Guerard
- Protokollführerin -

Sönke Körber - Amtsdirektor -